
                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 

          213 20 63 538 

 

Συνεδρίαση 35
η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 1329/2016 

Στην Αθήνα, σήμερα στις 17-06-2016,  ημέρα ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ και ώρα 09:00π.μ . ,  στο Κατάστημα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από την υπ΄ 
αριθ. πρωτ. οικ. 114333 πρόσκληση του Προέδρου της που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της, στις 
14-06-2016. 

Θέμα 19
ο
 

Έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης ύψους € 3.700,00 συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α., για την 
τεχνική εξυπηρέτηση τεσσάρων (4) αυτόματων Ηλεκτρονικών Συστημάτων Γραμματοσήμανσης των 
υπηρεσιών της Π.Ε. Πειραιά, για ένα (1) έτος. 
 
Παρόντες:  
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Καραμάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Τζίβα Αιμιλία 

• Μπαλάφας Γεώργιος 

• Σαπουνά Αγγελική  

• Αλεξίου Αθανάσιος  

• Μοίρας Ιωάννης 
Τα αναπληρωματικά μέλη:  

• Τσούπρα Ιωάννα 

• Νερούτσου Μαρία 
Απόντες:  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Στεργίου Ιωάννα  

• Δημάκος Δημήτρης  

• Μπαλού Αλεξάνδρα  

• Καράμπελας Κωνσταντίνος 

• Κορομάντζος Βασίλειος 
Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Γεωργία 
Κονταρά. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Καραμάνος, δίνει το λόγο στον κ. Κουλελή, 
ο οποίος ενημερώνει τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής για τα εξής:  
 

Έχοντας υπόψη : 
1. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.α/07-06-2010) “Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης” όπως τροποποιήθηκε με το Ν. 4071/11-04-
2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση – 
ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ» όπως ισχύει, 
2. α. Το Ν.2286/1995 (ΦΕΚ 19/τ.α./01-02-1995) “Προμήθειες του δημοσίου τομέα και ρυθμίσεις 
συναφών θεμάτων”, 
    β. Τα άρθρα 21 & 22 του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247/τ.α./23-11-1995) “Περί Δημοσίου Λογιστικού 
ελέγχου των δαπανών του Κράτους και άλλες διατάξεις”, όπως τροποποιήθηκε με τα άρθρα 21 & 23 
του Ν.3871/2010 (ΦΕΚ 247/τ.α./17-08-2010) “Περί Δημοσιονομικής Διαχείρισης & Ευθύνης”, 
 γ. Το Π.Δ. 118/2007 (ΦΕΚ 150/τ.α./10-07-2007) “Κανονισμός Προμηθειών του Δημοσίου”,  

ΑΔΑ: 7Ξ217Λ7-ΦΩΡ



    δ. Την υπ' αριθμ. 35130/739/11-08-2010 (ΦΕΚ 1291/τ.β./11-08-2010) Απόφαση του Υπουργού 
Οικονομικών “Αύξηση των χρηματικών ποσών του άρθρ. 83 παρ. 1 του Ν. 2362/95 που  αφορούν 
στην προμήθεια προϊόντων, παροχή υπηρεσιών ή εκτέλεση έργων”. 
3. Το Π.Δ. 145/2010 (ΦΕΚ 145/τ.α/27-12-2010) “Οργανισμός της Περιφέρειας Αττικής” όπως 
τροποποιήθηκε με την υπ' αρίθμ. 44403/04-11-2011 Απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών (ΦΕΚ 
2494/τ.β/04-11-2011, 2822/τ.β/14-12-2011) και ισχύει, 
4. Το Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/τΑ/28-06-2014) Αρχές Δημοσιονομικής Διαχείρισης και Εποπτείας 
(Ενσωμάτωση της Oδηγίας  2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις. 
5. Το Ν. 4257/2014 «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» (ΦΕΚ Α’/93/14-4-
2014). 
6. Το Ν. 4281/2014 (ΦΕΚ 19/τ.Α/08-08-2014) «Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης της Ελληνικής 
οικονομίας, οργανωτικά θέματα Υπουργείου Οικονομικών και άλλες διατάξεις». 
7. Το Ν. 4320/2015 (ΦΕΚ 29/τ.Α’/19-03-2015) «Ρυθμίσεις για τη λήψη άμεσων μέτρων για την 
αντιμετώπιση της ανθρωπιστικής κρίσης, την οργάνωση της Κυβέρνησης και των Κυβερνητικών 
οργάνων και λοιπές διατάξεις», παρ.1 του άρθρου 37. 
8. Το Ν. 4354/2015 άρθρο 5 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις 
και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων». 
9. Το Ν. 4369/2016 (ΦΕΚ 33/τ. Α’/27-2-16), άρθρο 60 παρ.1 «Εθνικό Μητρώο Επιτελικών Στελεχών 
Δημόσιας Διοίκησης, βαθμολογική διάρθρωση θέσεων, συστήματα αξιολόγησης, προαγωγών και 
επιλογής προϊσταμένων (διαφάνεια- αξιοκρατία και αποτελεσματικότητα της Δημόσιας Διοίκησης) και 
άλλες διατάξεις» 
10. To N.4380/2016 (ΦΕΚ 66/τ.Α’/15-04-2016) «Κύρωση της Συμφωνίας Κοινού Αεροπορικού Χώρου 
μεταξύ της Ευρωπαϊκής Ένωσης και των κρατών − μελών της και της Δημοκρατίας της Μολδαβίας και 
άλλες διατάξεις.» άρθρο τρίτο. 
11. Το Ν. 4392/2016 (ΦΕΚ 100/τ. Α’/31-5-16), άρθρο δεύτερο «Κύρωση της Συμφωνίας μεταξύ της 
Κυβέρνησης της Ελληνικής Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της Λαϊκής Δημοκρατίας της Κίνας για την 
Αμοιβαία Ίδρυση Πολιτιστικών Κέντρων και άλλες διατάξεις». 
12.  Την ανάγκη τεχνικής εξυπηρέτησης των τεσσάρων (4) αυτόματων Ηλεκτρονικών Συστημάτων 
Γραμματοσήμανσης των Δ/νσεων της Π.Ε. Πειραιά για ένα (1) έτος, λόγω λήξης της σύμβασης με την 
εταιρεία «ΠΑΠΑΚΟΣΜΑΣ ΝΤΑΤΑΤΕΧΝΙΚΑ ΕΠΕ» στις 9-10-2016 .  

Η  υπηρεσία  εισηγείται:      
Την έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης ύψους € 3.700,00 συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α., για 
την τεχνική εξυπηρέτηση των τεσσάρων (4) αυτόματων Ηλεκτρονικών Συστημάτων Γραμματοσήμανσης 
των Δ/νσεων της Π.Ε. Πειραιά για ένα (1) έτος. 
Η διάθεση πίστωσης θα βαρύνει τον ΚΑΕ  086901 ΑΜΟΙΒΕΣ ΓΙΑ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ & ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΛΟΙΠΟΥ 
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ του Ε.Φ. 07072 του προϋπολογισμού του 2016. 

 
Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 

η Οικονομική Επιτροπή 
ομόφωνα αποφασίζει 

 

Την έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης ύψους € 3.700,00 (τριών χιλιάδων, επτακοσίων ευρώ) 
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α., για την τεχνική εξυπηρέτηση των τεσσάρων (4) αυτόματων 
Ηλεκτρονικών Συστημάτων Γραμματοσήμανσης των Δ/νσεων της Π.Ε. Πειραιά, για ένα (1) έτος. 
Η διάθεση πίστωσης θα βαρύνει τον ΚΑΕ  086901 ΑΜΟΙΒΕΣ ΓΙΑ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ & ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΛΟΙΠΟΥ 
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ, του Ε.Φ. 07072, του προϋπολογισμού του 2016. 
 
 
 

       Ο Πρόεδρος 

 

 

 

 

 

 

      Καραμάνος Χρήστος 

Τα Μέλη  

Τζίβα Αιμιλία 

Μπαλάφας Γεώργιος 

Σαπουνά Αγγελική  

Αλεξίου Αθανάσιος  

Μοίρας Ιωάννης 

Τσούπρα Ιωάννα 

Νερούτσου Μαρία 
 

α

ΑΔΑ: 7Ξ217Λ7-ΦΩΡ


		2016-06-24T12:23:12+0300
	Athens




